IÓ/tc 	 °"-Tit,(44.ca

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 Fone: (11) 4784-8444 I Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFICIO VEREADOR N° 354/2018

São Roque, 27 de abril de 2018.

Ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste, encaminhar para
conhecimento" -e providência, cópia de solicitações e cobranças de munícipes,
por meio de redes sociais, a fim que de que sejam feitas rondas' noturnas com
maior frequência em seus bairros.

Tal solicitação se justifica, uma vez que os
locais em questão não contam com iluminação pública suficiente, tornando-se
perigosos no período noturno, principalmente por conta do aumento da
criminalidade. Desta forma, a presença da Guarda Municipal através de rondas
noturnas serviria para inibir a ação dessas pessoas, dando mais segurança à
população dos referidos bairros.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Ao
Ilustríssimo Senhor
CELSO ANTONIO DOMINGUES
MD. Comandante dà Guarda Civil de
São Roque - SP

' PROTOCOLO WCETSR 27/04/2018 - 08:47 2236/2018

11A

27/04/2018

(9) Etelvino Nogueira

Vereador Etelvino se reúne com Comando da Guarda MunicirSal para pedir rondas na região do Carmo

Nesta quinta-feira, dia 26, o Vereador Etelvino esteve em reunião com o Comandante da Guarda Civil
Municipal; Sr. Celso Antonio Domingues, para pedir apoio da corporação, visando assim que ocorram
rondas periódicas na região do Bairro do Carmo.

.Domingues informou ao Vereador Etelvino que as rondas da Guarda Municipal naquelalocalidade já
começaram e que serão realizadas com mais frequência.O Vereador Etelvino está buscando junto aos
órgãos competentes mais policiamento para o Bairro do Carmo e adjacênèias, tendo em vista o aumento
das incidências de delitos. Nos próximos dias, Etelvino irá se reunir com outros responsáveis das forças de
segurança do município para solicitar melhorias na área. 	•

Curtir 	 Comentar 	 Compartilhar

Marcio Camargo, Darilio Junior e outras 96 pessoas

6. compartilhamentos

Felipe Lombardi E Ganguera corno fica Etelvino Abandonada

Curtir • Responder • 16 h

• Eloh Platão Parabéns

Curtir • Responder • 16 h

Juliana Cardoso Parabéns

Curtir • Responder • 16 h

Carlos Viana E feito imediato já contamos com um suspeito preso agora quem de direito deve nos dar
segurança.
Sempre não somente quando os astutos nos amendrontam
Isto é dever das autoridades constituídas.

Curtir • Responder 16 h

Luzinete Candido Parabéns nois moradoies da vila Lino precisamos também

Curtir • Responder • 16 h

httos://www.facebook.com/etelvino.noaueira

2/4

27/04/2018

(9) Etelvino Nogueii.a

LuzineteCandido Alias todos os bairros ne

Curtir • Responder • "16 h

Vanessa Platão

Curtir ° Responder • 15 h

Elizabeth Rodrigues Mariano Parabens realmente esta precisando,agora precisa tambem cortar o
mato que segue pra estrada municipal do carmo que esta perigoso pra quem passa a pe e de carro

Curtir • Responder • 15 h

José Eduardo Martinelti Vivian Palhano, Rene Marcel Castagna, Luciana Arcr-'-i

Curtir • Responder • 15 h

Luciana Arcanjo Pegaram um hj. Já.

Curtir • Responder • 11 h

Escreva uma resposta...

Adriana Vieira. De Andrade Adrianavieirade Andrade Parabéns

Curtir • Responder • 15 h

•
lzabella Moreira

Curtir • Responder • 15 h

Iraides Carmo Parabéns estamos precisando muito mesmo que a coisa aqui no bairro está feia nem
trabalhar em paz não podemos mais

Curtir • Responder • 15 h

Izadora Moraes Prota Finalmente uma boa noticia

Curtir • Responder • 15 h

Josiane Borba Parabéns Etelv‘ino Nogueira sempre lado a lado c6rn a popular-=-1

Curtir • Responder • 15 h

Barros Barros Parabéns

Curtir • Responder • 14 h

Juninho Antonió Adriane Dionisio Thais Cristina

Curtir • Responder • 14 h

Otavio! Souza Socorro!!!! Etelvino com a estrada que sai da aeronáutica até o bairro do Carmo sem
condições para sair de casa. Já estive várias vezes na Prefeitura pedindo o trator e eles fazem pouco

_ caso!!!!

Curtil.  • Responder • 14 h

Neide Afonso E o camargo Etelvino Nogueira como fica

httos://wwwfacebook.com/etelvina.noaueira

27/04/2018 (9) Etelvino Nogueira

Curtir • Responder • 14 h

Camila Paula Obrigado pela atenção

Curtir • Responder • 13 h

Francisco Lopes Filho Parabéns está precisa—I-i

Curtir • Responder • 13 h

Jake Cardoso

Curtir • Responder • 13 h

Jake Cárdoso Obrigado seu Etelvino pela atenção cono---2

Curtir • Responder • 13 h

Francisco Lopes Filho Muitos assaltos efurtos na região

Curtir • Responder • 13 h

Adriane Dionisio 	 Etelvino Nogueira

Curtir • Responder • 13 h

Claudineia Silva Boa noite !! Tem que ter ronda no scopel / Caete .Todas as noite apartir das 23:00,
hrs e 'até as 3:00 hrs da manhã , aparecem.carros e fica no portoes da chacaras .Apagam farou e fica
.escondiando .Aqui -ninguém não dormi .Cada dia que passa um pesadelo .... Ver mais 	 1

Curtir • Responder • 13 h

Felipe Viana Bom lembrar aos serviços municipais suas obrigações ! lembrar também que
discriminação é crime !' Caso alguém se sentia discriminado deve chamar a polícia !!

Curtir • Responder • 13 h

Johnny Marques de Oliveira Na boa Sr° Etelvino Nogueira, se fosse eu pediria rondas a PM, Não
tem nem GM para ir rondar o centro, quem dirá bairros distantes...

Haa mão ser que vá uma equipe a cavalo tmb, aí é outra coisa rrss

Curtir • Responder • 13 h

Lidiane Barros Muito bom ouvir isso pois a população esta com medo

Curtir • Responder • 12 h

Jose Roberto Galantini Vereador contamos com seu apoio.

Curtir • Responder • 11 h •

Osvaldo Osvaldo Parabéns amigo

Curtir • Responder • 11 h

Valquiria Plata° Parabéns

Curtir • Responder • 10 h

Giani Moraes Demoro, náo esqueça do Bairro do Rosário.

Curtir • Responder • 10 h

Giani Moraes Me esqueci parabéns Sr. Etelvino . Muito obrigada.

Curtir • Responder • 10 hí

1

httm.//wwim fnephnole rnmiptplvinn nnrst ;Pim 	Rid

27/04/2018 (9) Etelvino Nogueira

Adriana Mendes Que dizer????Dernorou né? E pena que muitos tiveram que sofrer danos pra que
alguém pensasse em tomar providências as quais a população tem direito.

Curtir • Responder • 7 h

https://www.facebook.com/etelvino.noqueira 	 4/4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5